平成２５年９月１０日
関係学校長各位
東京都商業教育研究会会長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大　林　　誠
（都立第四商業高等学校長）

マーケティング分野の教員研修の実施について（お知らせ）
拝啓　初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

　この度、日本工学院専門学校様の全面協力で標記の教員研修を下記のとおり開催することになりました。新学習指導要領では実践力の重視が謳われており、「商品開発」「電子商取引」などを履修させる上での基礎科目としてますます重要な科目となっています。

ご多忙中とは存じますが、関係の教職員に周知方よろしくお願い申し上げます。なお、商業科教員以外でも参加可能です。
敬　具

記

１　日　　程
　　平成２５年１０月１日　火曜日

２　時　　間
　　午後３時３０分から５時まで（受付午後３時）
３　演　　題　　「現代マーケティング入門」
◆　講師：高橋直樹氏

 　　　　 　26歳で電子回路・ソフトウェア設計開発会社を起業、その後33歳で営業企画会社を横浜で起業。

現在、クロスメディアマーケティングを主軸にコンサルタントとして業務分析、マーケティング指導、セミナー講師、企画、戦略会議プロデュース、クラウド（SaaS）システム設計などの分野で幅広く活躍。
◆　内容：統計を活かしたマーケティングや商品開発の実際。広告・宣伝活動の現状などご自身の経験を交えて、現代のマーケティングの実情を幅広く解説していただく予定です。
４　会　　場
　　日本工学院専門学校　３号館　（東京都大田区西蒲田5-23-22）
　　　　　　　　　　　　別紙の＜会場案内＞を参照ください。
５　申込方法　　９月２７日までに別添の申込書をファクシミリで送信ください。

　※　都商研の教員研修は東京都教職員研修センターの教育研究普及事業の計画研究会ですので、自律経営推進予算による「研修出張（国内研修）」として扱うことが可能です。《都立学校の場合》
以　上